
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/456/24 
RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Urzędów na rok  2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 11a ust. 1, ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Kraśniku, Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Koła Łowieckiego nr 19 „Cyranka” 
oraz Koła Łowieckiego nr 52 „Dąbrowa Bór”, działających na obszarze Gminy Urzędów, Rada Miejska 
w Urzędowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Urzędów na rok 2024, stanowiący załącznik  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Urzędowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Urzędowie 

 
 

Kazimierz Jagiełło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 marca 2024 r.

Poz. 1562



Załącznik do uchwały Nr LXIX/456/24 

Rady Miejskiej w Urzędowie 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Urzędów na rok  2024 

Wprowadzenie 

Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Urzędów na rok 2024 zwany dalej „Programem” stanowi wypełnienie obowiązków wynikających 
z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 2023 r. poz. 1580, ze zm.), zgodnie 
z którym zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich. Bezdomność zwierząt jest problemem bardzo 
złożonym. Jego przyczyny tkwią w ludzkich zachowaniach. Jedynie przez zmianę swoich zachowań możemy 
przyczynić się do zmniejszenia cierpienia bezdomnych zwierząt i rozwiązać lub przynajmniej zminimalizować 
ten problem. Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego Gminy Urzędów oparta 
będzie na współdziałaniu mieszkańców gminy Urzędów, Policji, Straży Pożarnej, Powiatowego Lekarza 
Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich. 

§ 1. 1. Celem  Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Urzędów, 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Urzędów. 

2. Cele Programu realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1. schronisko dla bezdomnych zwierząt –,,Baros’’ Maciej Glijer ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów 

2. wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

3. organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, realizowane jest poprzez: 

1. ustalanie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają koty wolnożyjące; 

2. zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

3. w miarę możliwości zapewnienie im miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy. 

Zadanie to będzie realizowane przy współpracy z jednostkami pomocniczymi Gminy oraz przy 
współdziałaniu z organizacjami społecznymi. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1562



1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odławiania następuje każdorazowo po 
zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do Urzędu Miejskiego w Urzędowie. 

2. Odławianiem będą objęte bezdomne psy, zagubione, wałęsające się, pozostające bez opieki właściciela, 
w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką 
dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im dalszej opieki odbywa się na podstawie umowy 
zawartej przez Gminę ze schroniskiem ,, Baros” Maciej Glijer ul. Berezów 76d, 26-130 Suchedniów. 

4. Odłowione zwierzęta, zgodnie z podpisaną umową, przewożone będą do schroniska oraz objęte 
całodobową opieką, polegającą na zapewnieniu pomieszczenia chroniącego przed zimnem, upałami i opadami 
atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, zapewnieniu wyżywienia zwierząt odpowiednią karmą, 
zapewnieniu stałego dostępu do wody, zapewnieniu opieki weterynaryjnej, traktowaniu w sposób humanitarny. 

§ 5. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt, przez lekarza weterynarii. 

2. Sterylizacja albo kastracja może być dokonywana również w ramach prowadzonych działań 
adopcyjnych, przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w zakresie usług weterynaryjnych, z którym 
Gmina ma podpisaną umowę. 

3. Zabiegom o którym mowa w ust. 1 i 2 nie podlegają zwierzęta, u których zgodnie z opinią lekarza 
weterynarii istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów realizowane jest poprzez: 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów winien odbywać się w sposób humanitarny i może być wykonany 
tylko przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt na 
podstawie zawartej umowy z Gminą. 

2. Zabieg usypiania ślepych miotów zwierząt odbywa się w sposób humanitarny poprzez podanie środka 
usypiającego przez lekarza weterynarii. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Prowadzenie akcji promocyjnej o adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczanie informacji o możliwości 
adopcji zwierząt, w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, w tym na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Urzędowie: http://www.urzedow.pl   ;   

2. Współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt. 

§ 8. Zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich realizowane jest poprzez: 

1. Wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
pozbawionych właściwej opieki, następuje na podstawie zawartej umowy przez Gminę Urzędów 
z właścicielem gospodarstwa położonego w Bęczynie 158, 23-250 Urzędów. 

2. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie Urząd Miejski w Urzędowie podejmuje działania 
w celu znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane jest poprzez: 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie poprzez umowę zawartą z lekarzem weterynarii – Ewą Mozgawą, Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „Ewet’’ Ewa Mozgawa 23-200 Kraśnik, ul. Lubelska 122. 

2. Usługa weterynaryjna wykonana w związku ze zdarzeniem drogowym z udziałem zwierzęcia obejmuje 
w zależności od potrzeby: 

1) dokonanie oceny stanu zdrowia zwierzęcia po zdarzeniu; 

2) udzielenie pierwszej pomocy zwierzęciu; 

3) przeprowadzenie leczenia ambulatoryjnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1562



§ 10. Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z Programu: 

1. Program finansowany będzie ze środków Gminy Urzędów, zarezerwowanych w budżecie na rok 
2024 w wysokości 22 100,00 zł. 

2. Środki wydatkowane będą w następujący sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 200,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 12 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt – 2 000,00 zł; 

5) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt (wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji 
zwierzętom) - 2 000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
400,00 zł. 

3. Gmina Urzędów będzie pokrywała wydatki na realizację zadań określonych w Programie na podstawie 
rachunków i faktur wystawionych przez przedsiębiorców, którym zostaną te zadania zlecone do realizacji. 

4. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację założeń Programu w trakcie jego 
realizacji, jeśli środki wymienione w ust. 2 okażą się niewystarczające. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1562


	UCHWAŁA NR LXIX/456/24 RADY MIEJSKIEJ W URZĘDOWIE  z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Gminy Urzędów na rok  2024Wprowadzenie
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10




		2024-03-07T14:23:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




